ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2009  № 314
	Об установлении цен и тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Смоленска

В соответствии с решением Управления Федеральной антимонопольной службы по Смоленской области от 18.06.2009 об устранении нарушений Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 71-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 24.04.2009 № 1127 «Об утверждении Положения о регулировании органами местного самоуправления города Смоленска цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и муниципальных предприятий пассажирского транспорта», Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Поручить комиссии по регулированию цен, тарифов и надбавок       (К.Г. Лазарев) рассмотрение заявлений муниципальных предприятий и учреждений города Смоленска на установление цен и тарифов на следующие виды платных услуг:

1.1. СМУП «Горводоканал»:

- услуги по опломбировке и постановке на учет счетчиков холодной воды для населения, арендаторов и собственников нежилых помещений в многоквартирных домах и прочих потребителей.

1.2. МУП «Смоленсктеплосеть»:

- услуги по опломбировке и постановке на учет счетчиков тепловой энергии, горячей и холодной воды для населения, арендаторов и собственников нежилых помещений в многоквартирных домах и прочих потребителей.

2

1.3. СМУП «ВЦ ЖКХ»:
- услуги по начислению, сбору и перечислению платежей обслуживающим организациям, взысканию задолженности с населения;

- услуги по сбору денежных средств в пунктах приема платежей.
1.4. МУП «Горзеленхоз» города Смоленска:

- услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов из индивидуального жилищного фонда.

1.5. МУК «Центральный парк культуры и отдыха «Лопатинский сад»:

- услуги аттракционов.

1.6. СМУП «Заднепровский продовольственный рынок»:

- услуги по организации торговли.

2. Установление цен и тарифов осуществлять в соответствии с порядком, определенным Положением о регулировании органами местного самоуправления города Смоленска цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и муниципальных предприятий пассажирского транспорта, утвержденным решением 71-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 24.04.2009 № 1127.

3. Признать утратившим силу постановление Главы города Смоленска от 04.03.2008 № 113 «О  порядке установления (согласования) тарифов (цен) на отдельные виды платных услуг, оказываемых муниципальными и не муниципальными предприятиями и учреждениями города Смоленска».

4. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы

города Смоленска                                                                                    К.Г. Лазарев